



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2019 г. № 32

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 04 августа 2003 г. № 231 "О Положении о защитных участках территорий и акваторий в Хабаровском крае" следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова "(Шихалев В.М.)" исключить;
- 2) в пункте 4 слова "заместителя Председателя Правительства края – министра природных ресурсов края Шихалева В.М." заменить словами "министра природных ресурсов края".

2. Внести в Положение о защитных участках территорий и акваторий в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 04 августа 2003 г. № 231, следующие изменения:

- 1) в пункте 1.1 раздела 1 слова "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", исключить;
- 2) в пункте 5.2 раздела 5 слова "общественные инспекторы по охране объектов животного мира и особо охраняемых природных территорий края" заменить словами "общественные инспекторы по охране окружающей среды".

3. Внести в Перечень должностных лиц министерства природных ресурсов Хабаровского края, государственных инспекторов Хабаровского края в области охраны окружающей среды, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 14 Кодекса Хабаровского края об административных правонарушениях, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 02 сентября 2009 г. № 124 "Об утверждении перечней должностных лиц органов исполнительной власти Хабаровского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Хабаровского края об административных правонарушениях", следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "Заместитель Председателя Правительства края – министр" заменить словом "Министр";

2) в пункте 5 слова "государственного мониторинга и использования охотничьих ресурсов" заменить словами "сохранения объектов животного мира";

3) в пункте 6 слова "Заместитель председателя комитета по охране окружающей среды – начальник" заменить словом "Начальник";

4) в пункте 7 слова "старший инспектор" заменить словами "главный специалист, старший инспектор, ведущий инспектор".

4. Признать утратившими силу:

постановление Губернатора Хабаровского края от 04 июня 2008 г. № 80 "О краевой комиссии по эффективному использованию охотничьих ресурсов";

постановление Губернатора Хабаровского края от 26 ноября 2008 г. № 160 "О внесении изменений в Положение о краевой комиссии по охотопользованию, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 04 июня 2008 г. № 80";

постановление Губернатора Хабаровского края от 16 июня 2009 г. № 86 "О внесении изменений в Положение о краевой комиссии по охотопользованию, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 04 июня 2008 г. № 80";

пункты 1, 2 постановления Губернатора Хабаровского края от 30 ноября 2009 г. № 174 "О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Хабаровского края в области охотопользования";

постановление Губернатора Хабаровского края от 14 августа 2013 г. № 68 "О внесении изменений в Положение о краевой комиссии по эффективному использованию охотничьих ресурсов, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 04 июня 2008 г. № 80".

Губернатор



С.И. Фургал